

ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi
Órgão gerenciador: Secretaria de Saúde
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2406.01/2022PE SRP – PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE
Abertura das Propostas: Início: 14 de julho de 2022 às 09:00 Horas (Horário de Brasília)

1. Identificação da Licitante:

Proponente: COMERCIAL ELLEN LTDA
Endereço: RUA SANTANA DO PARNAIBA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE - CEP. 60.861-098
CNPJ: 13.403.884/0001-77
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.564338-0
E-mail: comercialellen@hotmail.com,
Telefone: (85) 3289 3320 / 3246 2863
Banco do Brasil: Agência: 2937-8 Conta Corrente: 127887-8
Frete: Cif

2. Identificação do Representante Legal:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, brasileira, casado, Comerciante, RG nº 1585744603 SSP-BA; CPF nº 870.947.973-20; Fone/Cel.: (85) 98777 8538; 99693 1899; domiciliado a Rua Anita Garibaldi, 337, Apto 102, Serrinha, Fortaleza/CE, como representante legal desta empresa.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE.

PROPOSTA DE PREÇO - ADEQUADA								
LOTE 001 - LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	ABACAXI: fruta de boa qualidade, peso médio por unidade de 500g, fruta com casca ABACAXI: fruta de boa qualidade, peso médio por unidade de 500g, fruta com casca in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e armazenamento, variação de até 15% no tamanho entre um e outro.	CEASA	QUILO	1160	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 4.535,60	quatro mil, quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
2	ABACATE, novo, de 1ª qualidade, grau médio de maturação, em embalagem resistente ABACATE, novo, de 1ª qualidade, grau médio de maturação, em embalagem resistente, validade semanal.	CEASA	QUILO	960	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 4.828,80	quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
3	ABÓBORA: sadias, frescas, sem danificações físicas, casca íntegra, isenta de sub ABÓBORA: sadias, frescas, sem danificações físicas, casca íntegra, isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos, odor e sabor estranho.	CEASA	QUILO	900	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.511,00	dois mil, quinhentos e onze reais

4	ALFACE: de primeira qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesões ALFACE: de primeira qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesão que afete sua aparência, fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	CEASA	QUILO	820	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.747,00	dois mil, setecentos e quarenta e sete reais
5	ACEROLA, acondicionada em embalagem apropriada, tamanho médio, isenta de substância ACEROLA, acondicionada em embalagem apropriada, tamanho médio, isenta de substância terrosa, fresca, íntegra, firme, com grau de maturação adequado, unidade 1.0 kg	CEASA	QUILO	960	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 6.432,00	seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais
6	ALHO: aparência fresca, de ótima qualidade, com cor uniforme, odor e sabor típico da espécie.	CEASA	QUILO	1000	R\$ 21,23	vinte e um reais e vinte e três centavos	R\$ 21.230,00	vinte e um mil, duzentos e trinta reais
7	BANANA: climatizada de boa qualidade, peso médio por unidade 100g, devendo apresentar-se fresca, a polpa deverá apresentar-se íntacta e firme. a aparência não poderá conter danos físicos ou biológicos. variação de até 15% no tamanho entre um e outro. fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades.	CEASA	QUILO	4000	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 13.360,00	treze mil, trezentos e sessenta reais
8	BATATA DOCE: de primeira qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos o BATATA DOCE: de primeira qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesão que afete sua aparência. Variação de até 15% no tamanho entre um e outro.	CEASA	QUILO	1100	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 3.443,00	três mil, quatrocentos e quarenta e três reais
9	BATATA: inglesa, de boa qualidade, lavada, não poderá apresentar deformações ou danos o BATATA: inglesa, de boa qualidade, lavada, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesão que afete sua aparência. variação de até 15% no tamanho entre um e outro	CEASA	QUILO	1500	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.380,00	sete mil, trezentos e oitenta reais
10	BETERRABA: de primeira qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos o BETERRABA: de primeira qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesão que afete sua aparência. variação de até 15% no tamanho entre um e outro.	CEASA	QUILO	1500	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.010,00	cinco mil e dez reais
11	CEBOLA BRANCA: de boa qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos por CEBOLA BRANCA: de boa qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos por qualquer lesão que afete sua aparência.	CEASA	QUILO	1500	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7.125,00	sete mil, cento e vinte e cinco reais
12	CEBOLA ROXA: de boa qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos por CEBOLA ROXA: de boa qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos por qualquer lesão que afete sua aparência.	CEASA	QUILO	600	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 4.020,00	quatro mil e vinte reais
13	CENOURA: de boa qualidade, não poderá apresentar danos de origem física ou biológica que afete a sua aparência.	CEASA	QUILO	1150	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.140,50	cinco mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos

14	CHEIRO: verde, maço de primeira qualidade, fresco de primeira qualidade, tamanho CHEIRO: verde, maço de primeira qualidade, fresco de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, aparência boa, maço contendo cebolinha e salsinha.	CEASA	QUILO	1300	R\$ 14,92	quatorze reais e dois centavos	R\$ 19.396,00	dezenove mil, trezentos e noventa e seis reais
15	CHUCHU: de primeira qualidade, in natura, ausência de sujidade, parasitas e larvas. apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e armazenamento.	CEASA	QUILO	1050	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 2.110,50	dois mil, cento e dez reais e cinquenta centavos
16	GOIABA: fruta de boa qualidade, uniforme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento. deverá apresentar-se fresca com variação de até 15% no tamanho entre um e outro.	CEASA	QUILO	1580	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 7.062,60	sete mil e sessenta e dois reais e sessenta centavos
17	LARANJA: de boa qualidade, peso médio por unidade 180g, devendo apresentar-se fresca. não poderá apresentar deformações ou danos por qualquer lesão que afete sua aparência.	CEASA	QUILO	10000	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 32.900,00	trinta e dois mil e novecentos reais
18	MAÇÃ: tipo comum, sem danificações físicas. com cor, sabor e aroma característicos da espécie. isenta de substâncias tóxicas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos, odor e sabor estranho. peso por unidade de aproximadamente 120g.	CEASA	QUILO	1400	R\$ 6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 9.618,00	nove mil, seiscentos e dezoito reais
19	MAMÃO: fruta de boa qualidade, uniforme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento. deverá apresentar-se fresca com variação de até 15% no tamanho entre um e outro.	CEASA	QUILO	3000	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 8.370,00	oito mil, trezentos e setenta reais
20	MANGA, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, verde, limpo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	CEASA	QUILO	1260	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 4.788,00	quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais
21	MELÃO: fresco, de ótima qualidade, firme, de coloração uniforme, com cor, sabor terrosos, sujidades, parasitas, larvas, resíduos, odor e sabor estranho.	CEASA	QUILO	1320	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.134,80	cinco mil, cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos



3	MILHO Especificação: milho verde em conserva, água e sal, acondicionada em lata MILHO Especificação: milho verde em conserva, água e sal, acondicionada em lata com 170g, de primeira qualidade, dentro do prazo de validade.	FUGINI	LATA	1550	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.549,00	cinco mil, quinhentos e quarenta e nove reais
4	OVOS. Especificação: Grandes e saudáveis, em bandeja contendo 30 unidades, em bo OVOS. Especificação: Grandes e saudáveis, em bandeja contendo 30 unidades, em bom estado de conservação.	AVINE	BANDEJA	3300	R\$ 17,44	dezesete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 57.552,00	cinquenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
5	ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA e aves ao molho. Especificação: Arredondadas, íntegra ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA e aves ao molho. Especificação: Arredondadas, íntegras, a base de: carne bovina, sal, alho, soja, cebola, aromatizantes e conservantes de acordo com legislação da ANVISA, com selo de inspeção estadual ou federal, com teor de gordura máximo de 10%, SEM GLUTEN, embalagem de 420 gramas.	ANGLO	LATA	2620	R\$ 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 26.828,80	vinte e seis mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
6	CARNE ENLATA (FIAMBRE). Especificação: carne mecanicamente separada de aves, c CARNE ENLATA (FIAMBRE). Especificação: carne mecanicamente separada de aves, carne bovina, carne suína, amido de milho/fécula, especiarias, realçador de sabor, aromatizante, com 320g da melhor qualidade e dentro do prazo de validade. NÃO CONTEM GLUTEN.	BORDON	LATA	2400	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 27.360,00	vinte e sete mil, trezentos e sessenta reais
TOTAL							R\$	142.798,80
cento e quarenta e dois mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos								
LOTE 003 - LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	CHÁ ERVA DOCE. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), CHÁ ERVA DOCE. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem glúten. Em pacotes de 10g. Cx c/ 10 Sachês.	CHÁ LEÃO	PACOTE	400	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.828,00	mil oitocentos e vinte e oito reais
2	CHÁ BOLDO. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem glúten. Em pacotes de 10g. Cx c/ 10 Sachês.	CHÁ LEÃO	PACOTE	220	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.003,20	mil e três reais e vinte centavos
3	CHÁ CAMOMILA. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), s CHÁ CAMOMILA. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem glúten. Em pacotes de 10g. Cx c/ 10 Sachês.	CHÁ LEÃO	PACOTE	280	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.276,80	mil duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
4	CHÁ CIDREIRA. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), s CHÁ CIDREIRA. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem glúten. Em pacotes de 10g. Cx c/ 10 Sachês	CHÁ LEÃO	PACOTE	400	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
5	CHÁ HORTELÃ. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), se CHÁ HORTELÃ. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem glúten. Em pacotes de 10g. Cx c/ 10 Sachês.	CHÁ LEÃO	PACOTE	400	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais



3	MILHO Especificação: milho verde em conserva, água e sal, acondicionada em lata MILHO Especificação: milho verde em conserva, água e sal, acondicionada em lata com 170g, de primeira qualidade, dentro do prazo de validade.	FUGINI	LATA	1550	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$	5.549,00	cinco mil, quinhentos e quarenta e nove reais	
4	OVOS. Especificação: Grandes e saudáveis, em bandeja contendo 30 unidades, em bo OVOS. Especificação: Grandes e saudáveis, em bandeja contendo 30 unidades, em bom estado de conservação.	AVINE	BANDEJA	3300	R\$ 17,44	dezesete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	57.552,00	cinquenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e dois reais	
5	ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA e aves ao molho. Especificação: Arredondadas, íntegra ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA e aves ao molho. Especificação: Arredondadas, íntegras, a base de: carne bovina, sal, alho, soja, cebola, aromatizantes e conservantes de acordo com legislação da ANVISA, com selo de inspeção estadual ou federal, com teor de gordura máximo de 10%, SEM GLUTEN, embalagem de 420 gramas.	ANGLO	LATA	2620	R\$ 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$	26.828,80	vinte e seis mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos	
6	CARNE ENLATADA (FIAMBRE). Especificação: carne mecanicamente separada de aves, c CARNE ENLATADA (FIAMBRE). Especificação: carne mecanicamente separada de aves, carne bovina, carne suína, amido de milho/fecula, especiarias, realçador de sabor, aromatizante, com 320g da melhor qualidade e dentro do prazo de validade. NÃO CONTEM GLUTEN.	BORDON	LATA	2400	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$	27.360,00	vinte e sete mil, trezentos e sessenta reais	
TOTAL								R\$	142.798,80	

cento e quarenta e dois mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos

LOTE 003 - LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	CHÁ ERVA DOCE. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), CHÁ ERVA DOCE. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem glúten. Em pacotes de 10g. Cx c/ 10 Sachês.	CHÁ LEÃO	PACOTE	400	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.828,00	mil oitocentos e vinte e oito reais
2	CHÁ BOLD. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem CHÁ BOLD. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem glúten. Em pacotes de 10g. Cx c/ 10 Sachês.	CHÁ LEÃO	PACOTE	220	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.003,20	mil e três reais e vinte centavos
3	CHÁ CAMOMILA. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), s CHÁ CAMOMILA. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem glúten. Em pacotes de 10g. Cx c/ 10 Sachês.	CHÁ LEÃO	PACOTE	280	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.276,80	mil duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
4	CHÁ CIDREIRA. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), s CHÁ CIDREIRA. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem glúten. Em pacotes de 10g. Cx c/ 10 Sachês	CHÁ LEÃO	PACOTE	400	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
5	CHÁ HORTELÃ. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), se CHÁ HORTELÃ. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem glúten. Em pacotes de 10g. Cx c/ 10 Sachês.	CHÁ LEÃO	PACOTE	400	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais



6	CHA VERDE. em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem CHA VERDE em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem glúten. Em pacotes de 10g. Cx c/ 10 Sachês	CHÁ LEÃO	PACOTE	400	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
TOTAL									
R\$ 9.580,00									

nove mil, quinhentos e oitenta reais

LOTE 004 - LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. AÇUCAR CRISTAL BRANCO, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	FORPAN	QUILO	4938	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 33.825,30	trinta e três mil, oitocentos e vinte e cinco reais e trinta centavos
2	ARROZ BENEFICIADO. Especificação: Arroz branco beneficiado, classe longo fino tipo 1, embalagem plástica de 1 kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	RAMPINELLI	QUILO	5100	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 35.802,00	trinta e cinco mil, oitocentos e dois reais
3	ARROZ PARBOILIZADO. Especificação: Arroz parboilizado, classe longo fino tipo 1, embalagem primária plástica de 1 kg inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	RAMPINELLI	QUILO	3180	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 22.323,60	vinte e dois mil, trezentos e vinte e três reais e sessenta centavos
4	FEIJÃO CARIOQUINHA. Especificação: Feijão carioquinha, grupo 1, tipo 1, obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	DONA DÉ	QUILO	2480	R\$ 10,91	dez reais e noventa e um centavos	R\$ 27.056,80	vinte e sete mil e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
5	FEIJÃO DE CORDA, NOVO, EM SACO PLÁSTICO DE 1KG. Especificação: Feijão tipo corda FEIJÃO DE CORDA, NOVO, EM SACO PLÁSTICO DE 1KG. Especificação: Feijão tipo corda, livre de impurezas e microrganismos que a torne imprópria para o consumo, obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem em saco plástico resistente, pacote de 1 kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	FIBRA	QUILO	2480	R\$ 10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	R\$ 25.940,80	vinte e cinco mil, novecentos e quarenta reais e oitenta centavos



6	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA. Especificação: Farinha de mandioca branca, acondicionada em embalagem plástica, pacotes de 1kg	DONA DÉ	PACOTE	1960	R\$ 8,06	oito reais e seis centavos	R\$ 15.797,60	quinze mil, setecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
7	FARINHA DE MANDIOCA AMARELINHA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EM PACOTES DE 1KG FARINHA DE MANDIOCA AMARELINHA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EM PACOTES DE 1KG. Especificação: Farinha seca, fina, beneficiada, com umidade inferior a 13%, livre de impurezas e microorganismos que a torne imprópria para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, pacote de 1 kg.	DONA DÉ	PACOTE	1160	R\$ 8,06	oito reais e seis centavos	R\$ 9.349,60	nove mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
8	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA. Especificação: Farinha de milho pré-cozida em sal, FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA. Especificação: Farinha de milho pré-cozida em sal, industrializada, em pacotes de 500g.	MARATÁ	PACOTE	5000	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais
9	ÓLEO DE SOJA. Especificação: Refinado, embalagem primária plástica de 900ml, em ÓLEO DE SOJA. Especificação: Refinado, embalagem primária plástica de 900ml, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	SOYA	UNIDADE	2848	R\$ 16,28	dezesseis reais e vinte e oito centavos	R\$ 46.365,44	quarenta e seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
10	MILHO DE PIPOCA. Especificação: características: grupo duro, classe amarelo, tipo MILHO DE PIPOCA. Especificação: características: grupo duro, classe amarelo, tipo 1. Embalagem: pacotes de plástico atóxico, contendo 500 g do produto. Prazo mínimo de validade de 12 meses da data da entrega.	KICALDO	PACOTE	3380	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 22.409,40	vinte e dois mil, quatrocentos e nove reais e quarenta centavos
11	MOLHO SHOYU. Especificação: Molho em embalagem de plástico com 500 ml. Produzido MOLHO SHOYU. Especificação: Molho em embalagem de plástico com 500 ml. Produzido por fermentação, 100% natural da soja e do milho.	TEMPERO DA CASA	UNIDADE	650	R\$ 14,98	quatorze reais e noventa e oito centavos	R\$ 9.737,00	nove mil, setecentos e trinta e sete reais
12	EXTRATO DE TOMATE. Especificação: Extrato de tomate, conservação isento de fermentação, maduros sem pele e sem sementes, Embalagem de no mínimo de 300g.	FUGINI	UNIDADE	2880	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 14.889,60	quatorze mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
13	ADOCANTE. Especificação: transparente, composto de edulcorantes artificiais (sacarina sódica, ciclamato de sódio, conservadores e acidulantes), em frascos com 100 ml. Frasco em material plástico transparente e bico dosador.	MARATÁ	UNIDADE	1120	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 6.204,80	seis mil, duzentos e quatro reais e oitenta centavos



14	CATCHUP. Especificação: Composto a base de polpa de tomate, sal, açúcar, condimentos e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem tetrapak com 300g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	QUERO	UNIDADE	500	R\$ 11,09	onze reais e nove centavos	R\$ 5.545,00	cinco mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
15	MAIONESE. Especificação: Maionese acondicionado em pote plástico resistente com 250g, primeira qualidade, menor caloria por porção, dentro do prazo de validade. NÃO CONTEM GLUTEN.	LIZA	UNIDADE	800	R\$ 8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 6.808,00	seis mil, oitocentos e oito reais
16	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. Especificação: enriquecida com ferro e ácido fólico. Características: farinha de trigo tipo 1, de cor branca. Cada 100g deve fornecer, no mínimo, 4,2 mg de ferro e 150 mcg de ácido fólico. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1kg. Deve apresentar rotulagem com registro no Ministério da Saúde. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PRIMOR	PACOTE	1000	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.650,00	seis mil, seiscentos e cinquenta reais
17	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. Especificação: enriquecida com fer FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. Especificação: enriquecida com ferro e ácido fólico. Características: farinha de trigo tipo 1, de cor branca. Cada 100g deve fornecer, no mínimo, 4,2 mg de ferro e 150 mcg de ácido fólico. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1kg. Deve apresentar rotulagem com registro no Ministério da Saúde. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega, em pacote de 1kg.	PRIMOR	PACOTE	1000	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
18	CREME DE LEITE C/ 200G. Especificação: Creme de Leite UHT homogeneizado/esterilizado, acondicionado em caixa tetrapak, registro no ministério da agricultura, contendo 200g. O Produto deverá ter validade não inferior a 6 meses, primeira qualidade.	BETANIA	UNIDADE	3180	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 15.264,00	quinze mil, duzentos e sessenta e quatro reais
19	CREME VEGETAL. Especificação: Creme Vegetal (margarina), com sal, cremosa, a partir de 75% de lipídios, acondicionado em pote plástico resistente, contendo 500g. O Produto deverá ter validade não inferior a 6 meses, de primeira qualidade.	QUALY	UNIDADE	3156	R\$ 12,39	doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 39.102,84	trinta e nove mil, cento e dois reais e oitenta e quatro centavos
20	CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com emba CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com embalagem de 250 gramas, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade. Com selo da ABIC, intensidade de 6 a 8, o que resulta em um café forte e encorpado.	PILÃO	PACOTE	7000	R\$ 15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$ 110.040,00	cento e dez mil e quarenta e dois reais



21	AVEIA EM FLOCOS FINOS, produto de primeira qualidade com teor de fibra não inferior a 2,7g, proteína não inferior a 2,4g e ferro 1,3g, por porção de 30g. Embalagem da entrega lacrada sem rasuras com 165g. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade no mínimo 80% do seu prazo.	DULAR	CAIXA	1120	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 6.227,20	seis mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos
22	AMIDO DE MILHO. Especificação: amido de milho, em pó, tipo maizena a, produto amil AMIDO DE MILHO. Especificação: amido de milho, em pó, tipo maizena, produto amiláceo, extratido do milho, fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso, aspecto: pó, fino cor branca odor e sabor próprio. Embalagem: caixa com peso líquido de 200g, dentro do prazo de validade.	KIMIMO	CAIXA	1120	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 5.700,80	cinco mil e setecentos reais e oitenta centavos
23	GOMA, Primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas, embalada em s GOMA, Primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas, embalada em saco plásticos resistentes e transparente, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade, com rotulagem obrigatória e registro do produto, embalagem com 01 kg. o produto devera ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data entrega	AMAFIL	QUILO	1300	R\$ 10,54	dez reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 13.702,00	treze mil, setecentos e dois reais
24	DOCE DE LEITE. Especificação: lata contendo 395g. Validade no mínimo 6 meses da data da entrega.	ITAMBÉ	LATA	2500	R\$ 21,87	vinte e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 54.675,00	cinquenta e quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais
25	DOCE DE GOIABA. Tipo mariola Especificação: Embalagem 300g. Barra com 15 unds. Validade no mínimo 6 meses da data da entrega.	SEMPRE BOM	BARRA	3500	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 39.550,00	trinta e nove mil, quinhentos e cinquenta reais
26	PIRULITO. Especificação: Embalagem 700G. Validade no mínimo 6 meses da data da entrega.	CHERRY POP	PACOTE	1060	R\$ 26,02	vinte e seis reais e dois centavos	R\$ 27.581,20	vinte e sete mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte centavos
27	BOMBOM DE CHOCOLATE. Especificação: Bombom de chocolate, cobertura externa choco BOMBOM DE CHOCOLATE. Especificação: Bombom de chocolate, cobertura externa chocolate preto, recheio de massa de castanha, pacole com 850g.	AMOR CARIOCA	PACOTE	1060	R\$ 48,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 51.728,00	cinquenta e um mil, seiscentos e vinte e oito reais
28	RAPADURA. Especificação: Tipo natural, de cana de açúcar pct. c/20 unid. de 20g. RAPADURA. Especificação: Tipo natural, de cana de açúcar pct. c/20 unid. de 20g.	DOCES FINOS	PACOTE	1000	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 14.100,00	quatorze mil e cem reais
29	REQUEIJÃO CREMOSO. Especificação: Requeijão cremoso em embalagem de pote plástico REQUEIJÃO CREMOSO. Especificação: Requeijão cremoso em embalagem de pote plástico de 200g sem amassaduras ou perfurações.	BETANIA	UNIDADE	2848	R\$ 11,13	onze reais e treze centavos	R\$ 31.698,24	trinta e um mil, seiscentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos



COMERCIAL ELLEN LTDA-ME

CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564938-0

Confiança e

Credibilidade

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
30	LEITE CONDENSADO. Especificação: Leite Condensado, acondicionado em lata de 395g LEITE CONDENSADO. Especificação: Leite Condensado, acondicionado em lata de 395g rotulada com papel impresso, primeira qualidade. O Produto deverá ter validade não inferior a 6 meses.	NESTLE	LATA	5000	R\$ 14,89	quatorze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 74.450,00	setenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
TOTAL								R\$ 794.844,22
setecentos e noventa e quatro mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos								
LOTE 005 - LOTE 05								
1	CALDO DE CARNE. Especificação: Cartela com 24 tabletes, com 19g cada tablete, em CALDO DE CARNE. Especificação: Cartela com 24 tabletes, com 19g cada tablete, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	MAGGI	CARTELA	1050	R\$ 26,22	vinte e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 27.531,00	vinte e sete mil, quinhentos e trinta e um reais
2	CALDO DE GALINHA. Especificação: Cartela com 24 tabletes, com 19g cada tablete, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	MAGGI	CARTELA	1050	R\$ 26,22	vinte e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 27.531,00	vinte e sete mil, quinhentos e trinta e um reais
3	COLORIFICO EM PÓ. Especificação: Colorífico em pó sem sal - tempero do tipo colorífico em pó sem sal - tempero do tipo colorífico, composto de fubá de milho, urucum e óleo vegetal, sem adição de sal. embalagem primária plástica 100g, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Dentro do prazo de validade.	KIMIMO	PACOTE	1000	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
4	SAL REFINADO. Especificação: lodado, embalado em saco plástico (pacote de 1kg), em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	MAR E SOL	QUILO	2400	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 3.072,00	três mil e setenta e dois reais
5	TEMPERO SABOR COMPLETO. Especificação: Tempero sabor completo, sem pimenta, acondicionado em pote de plástico resistente com 1kg, dentro do prazo de validade.	TEMPERO DA CASA	QUILO	1600	R\$ 15,21	quinze reais e vinte e um centavos	R\$ 24.336,00	vinte e quatro mil, trezentos e trinta e seis reais
6	TEMPERO COMPLETO. Especificação: Produto: Tempero Completo, Embalagem: Frasco Pe TEMPERO COMPLETO. Especificação: Produto: Tempero Completo, Composição Sal, cebola, alho, água, realçador de sabor (glutamato monossódico), salsa, manjerição, cebolinha e antioxidante (ácido cítrico). Dentro do prazo de validade.	TEMPERO DA CASA	UNIDADE	1500	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 8.310,00	oito mil, trezentos e dez reais
7	VINAGRE. Especificação: Branco, industrializado, em garrafa de 500ml, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade.	TEMPERO DA CASA	UNIDADE	3000	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais



Rua Santana do Parnaíba, 425, Lote 17 - Quadra 07, Bairro: Boa Vista / Castelhão, Fortaleza/CE - CEP: 60.861-098 TEL/FAX: (85) 3246 2863 - (85) 3289 3320 - E-mail: comercialellen@hotmail.com

TOTAL										R\$	104.220,00
cento e quatro mil, duzentos e vinte reais											
LOTE 006 - LOTE 06											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
1	BISCOITO DOCE POPULAR. Especificação: Pacote de 400g. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha metabisulfito de sódio. CONTÉM GLÚTEN. Dentro do prazo de validade.	ESTRELA	PACOTE	5370	R\$ 6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 34.743,90		trinta e quatro mil, seletos e quarenta e três reais e noventa centavos		
2	BISCOITO SALGADO POPULAR. Especificação: Pacote de 400g. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, sal, fermentos químicos (Bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha metabisulfito de sódio. CONTÉM GLÚTEN. Dentro do prazo de validade.	ESTRELA	PACOTE	5370	R\$ 6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 35.280,90		trinta e cinco mil, duzentos e oitenta reais e noventa centavos		
3	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE. Especificação: sabor chocolate, co BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE. Especificação: sabor chocolate, consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deverá atender a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, limpos, não violados, resistentes, contendo 350g do produto. Aparência do produto: torrada. Serão rejeitados produtos queimados. Dentro do prazo de validade.	ESTRELA	PACOTE	5000	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 35.650,00		trinta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais		
4	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE. Especificação: sabor leite, consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deverá atender a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, limpos, não violados, resistentes, contendo 350g do produto. Aparência do produto: torrada. Serão rejeitados produtos queimados. Dentro do prazo de validade.	ESTRELA	PACOTE	3140	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 22.388,20		vinte e dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e vinte centavos		
5	BISCOITO RECHEADO. Especificação: Biscoito com recheios nos sabores morango e ch BISCOITO RECHEADO. Especificação: Biscoito com recheios nos Sabores morango e chocolate. Pacotes com 40g.	AMORI	PACOTE	8000	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 16.320,00		dezesesseis mil, trezentos e vinte reais		



		CLUB SOCIAL	PACOTE	6900	R\$ 8,13	oito reais e treze centavos	R\$ 56.097,00	cinquenta e seis mil e noventa e sete reais
6	BISCOITO SALGADO CROCANTE - CLUBE SOCIAL. Especificação: Biscoito salgado tipo C BISCOITO SALGADO CROCANTE - CLUBE SOCIAL. Especificação: Biscoito salgado tipo Club social. Embalagem primária contendo 06 unidades de 24g.							
7	BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE 400 GRAMAS, sem proteína do leite de vaca. fe BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE 400 GRAMAS, sem proteína do leite de vaca. feito especialmente para o público aplv (alérgicos a proteína do leite de vaca). Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada de soja, açúcar invertido, açúcar, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, fermento biológico, emulsificante: lecitina de soja, melhorador de farinha: metabisulfito de sódio. - alérgicos: contém derivados de trigo e soja. - pode conter cevada, aveia e centeio. - contém glúten. - sem lactose e sem proteína do leite	LIANE	PACOTE	1800	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais
8	BISCOITO CREAM CRACKER. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, açúcar, fermento químico bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, e aromatizante. CONTEM GLÚTEN. Dentro do prazo de validade. Produto deve seguir a legislação vigente, embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxica contendo 350g de produto.	FORTALEZA	PACOTE	6400	R\$ 8,13	oito reais e treze centavos	R\$ 52.032,00	cinquenta e dois mil e trinta e dois reais
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA sabor tradicional, constituído de farinha de trigo enri enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, açúcar invertido, fermentos químicos (Bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha metabisulfito de sódio. CONTEM GLÚTEN. Dentro do prazo de validade. Produto deve seguir a legislação vigente, embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxica contendo 350g de produto.	PELAGIO	PACOTE	6400	R\$ 6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 38.528,00	trinta e oito mil, quinhentos e vinte e oito reais
10	MACARRÃO ESPAGUETE 400G. Especificação: Massa alimentícia de sêmola de trigo, ti MACARRÃO ESPAGUETE 400G. Especificação: Massa alimentícia de sêmola de trigo, tipo espagete, seca, vitamizada, isenta de sujidades, espessura média, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: Emb. 400g	GOSTOSO	PACOTE	5100	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 21.726,00	vinte e um mil, setecentos e vinte e seis reais
11	MACARRÃO LASANHA. Especificação: DESCRIÇÃO: massa alimentícia de sêmola de tríg MACARRÃO LASANHA. Especificação: DESCRIÇÃO: massa alimentícia de sêmola de trigo, seca, lisa, vitamizada, isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega na unidade pacote com 500g	ESTRELA	PACOTE	890	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 9.612,00	nove mil, seiscentos e doze reais

12	MACARRAO PARAFUSO. Especificação: parafuso, massa seca vitamínada, isenta de sujidades, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Pacote de 500g.	FORTALEZA	PACOTE	1500	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 7.935,00	sete mil, novecentos e trinta e cinco reais
13	MACARRAO PENNE. Especificação: Macarrão tipo Penne, Pacote 500 g. fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característicos. Pacote plástico de polietileno, atóxico, resistente. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega na unidade. Pacote de 500g.	FORTALEZA	PACOTE	1500	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 9.945,00	nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais
TOTAL							R\$	367.258,00
trezentos e sessenta e sete mil, duzentos e cinquenta e oito reais								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	1.632.701,02
um milhão, seiscentos e trinta e dois mil, setecentos e um reais e dois centavos								

PRAZO DE ENTREGA: Os produtos licitados/contratados deverão ser entregues no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra por parte do licitante vencedor. O fornecimento dos bens licitados se dará mediante expedição de ORDENS DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, por parte da administração ao licitante vencedor, que serão de forma fornecimento parcelado, de acordo com a conveniência e oportunidade administrativa, a necessidade e disponibilidade financeira da (s) Secretária (s) Gestora (s).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 30 de setembro de 2022.

FRANCISCO
ADRIANO DE
 SOUSA:87094797320 2022.09.30 13:51:47 -03'00'

FRANCISCO ADRIANO DE
 SOUSA:87094797320

